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Dzierzgoń, dn. 08.04.2022r. 
TI.271.24.2022 
 
 

I N F O R M A C J A ( 2 )  

o skierowanych zapytaniach do SWZ 

i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania 

 

 
Dotyczy:       Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Numer sprawy:   TI.271.24.2022 

Nazwa zadania:  Kompleksowe dostosowanie systemu segregacji odpadów w Gminie Dzierzgoń 
celem przeciwdziałania COVID-19 i innym chorobom zakaźnym 

 

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniu od 07.04.2022r., t.j. 
po terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) - wpłynęły 
zapytania od Wykonawców, do treści zapisów zawartych w Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). 

2. Mimo, iż zapytania wpłynęły po terminie o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy PZP (co w myśl  art. 
135 ust. 5 w/w ustawy - zwalnia z obowiązku udzielania wyjaśnień), Zamawiający uznał za zasadne 
odniesienie się do otrzymanych zapytań i działając na podstawie art. 135 ust. 6 w/w ustawy 
Zamawiający udziela wyjaśnień, przedstawiając poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami na te 
zapytania: 

1) Pytanie do § 5 ust. 5 pkt 1 Załącznik nr 8a do SWZ - Czy Wykonawca dysponuje wzorem 

oświadczenia o wdrożeniu procesu przygotowawczo-produkcyjnego i jego zaawansowaniu 

wartościowym, jakie miałby złożyć Wykonawca lub producent? Jeśli nie, to jaką treść i formę 

powinno mieć takie oświadczenie oraz kiedy powinno zostać przedłożone? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wzorem oświadczenia o wdrożeniu procesu 

przygotowawczo-produkcyjnego i jego zaawansowaniu wartościowym.  

Oświadczenie powinno być złożone w formie pisemnej, podpisane przez osobę uprawnioną w 

imieniu Wykonawcy lub producenta. W treści oświadczenia powinna być zawarta informacja 

identyfikująca jego istotę (nazwa składającego oświadczenie, nr umowy i przedmiot dostawy, 

data złożenia oświadczenia), wskazanie o rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy i na jakim 

etapie jest ta realizacja (np. zakup podwozia i/lub podzespołów konstrukcyjnych), wskazanie 

wartościowego zaawansowania realizacji przedmiotu umowy (w tym ewentualne załączenie kopii 

dowodów zakupu). Oświadczenie powinno być złożone wraz fakturą pro forma. 

2) Pytanie do §5 ust. 4 pkt 1 Załącznik nr 8a do SWZ w zw. z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 

30.03.2022 Czy Zamawiający dopuści płatność zaliczki na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury pro forma? Po otrzymaniu środków Wykonawca wystawi właściwą fakturę 

zaliczkową. Wniosek ten podyktowany jest obowiązkiem podatkowym ciążącym na Wykonawcy z 

tytułu wystawienia faktury zaliczkowej, bez względu na to, czy Wykonawca otrzyma środki czy nie 

lub otrzyma je z opóźnieniem.  

Jednocześnie Wykonawca ponawia wniosek o informację nt. wysokości wkładu własnego 

Zamawiającego, bowiem jest to informacja istotna, pozwalająca na poznanie maksymalnej 

wartości zaliczki i wystawienie faktury w odpowiedniej wysokości. Ewentualnie Wykonawca wnosi 

o udostępnienie wniosku aplikacyjnego złożonego przez Zamawiającego o dofinansowanie 

inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści płatność zaliczki na podstawie wystawionej przez 

Wykonawcę faktury pro forma.  

Wysokość wkładu własnego Zamawiającego (określona zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym), 

kształtuje się następująco: 
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- Część 1 – Dostawa fabrycznie nowych dwóch samochodów ciężarowych z zabudową typu 

śmieciarka – brutto 79.950,00 PLN 

- Część 2 – Dostawa fabrycznie nowego jednego samochodu skrzyniowego do transportu 

odpadów – brutto 8.917,50 PLN 

- Część 3 – Dostawa fabrycznie nowej jednej minikoparki – brutto 9.840,00 PLN 

- Część 4 – Dostawa fabrycznie nowej jednej ładowarki teleskopowej z oprzyrządowaniem – 

brutto 25.215,00 PLN 

- Część 5 – Wykonanie bazy transportowo-magazynowej wraz z dostawą fabrycznie nowych 

kontenerów i innego oprzyrządowania – brutto 125.566,40 PLN 

3) Pytanie do SWZ zał. 13.1 - dok projektowa cz. Budowlana - PRACE ZIEMNE: 

a) W projekcie budowlanym nie opisano technologii wymiany podłoża dla depresji występującej 

w strefie planowanej wiaty, z przedmiarów w dziale I poz od 1.1.4 - 1.1.6 wynika iż istniejąca 

depresja w terenie ma być wypełniona gruntem z istniejącego nasypu, z kolei z opinii 

geotechnicznej wynika iż ten nasyp zbudowany jest z gruntu nie budowlanego (karta otworu 

nr.5) który zgodnie z zapisami we wnioskach tej że opinii nie nadaje się na cele budowlane i 

należy go usunąć (wnioski i zalecenia str.4 pkt.1 opracowania). Czy istnieje możliwość 

doboru innego rozwiązania niż projektowe. 

Odpowiedź: Projektowana wiata nie leży w strefie depresji, nie ma konieczności wykonywać 

dodatkowej wymiany podłoża, wymianę gruntu należy wykonać w ilości opisanej w 

dokumentacji. Zamawiający nie przewiduje innego rozwiązania projektowego. 

b) Opinia geotechniczna nie określa kategorii obiektu, jak również powołuje się na 

nieobowiązujące normy przedmiotowe w zakresie badań jak i przyjętych parametrów 

obliczeniowych podłoża, jak to się odnosi do Projektu Technicznego i formalnego 

przekazania obiektu do użytkowania 

Odpowiedź: Zakres badań geotechnicznych został określony zgodnie z wymogami normy 

PN-EN 1997-2:2009; Eurokod 7 - Projektowanie geotechniczne - Część 2: Rozpoznanie i 

badanie podłoża gruntowego, z uwzględnieniem również zapisów już nieaktualnych norm 

krajowych. Opinia geotechniczna została sporządzona – z uwagi na wciąż obecną praktykę 

inżynierską oraz wciąż stosowane oprogramowanie inżynierskie - z wykorzystaniem podziału 

gruntów z krajowych norm geotechnicznych. Nie umniejsza to rzetelności określenia 

warunków gruntowych oraz parametrów geotechnicznych, a obliczenia konstrukcyjne zostały 

wykonane prawidłowo, właściwie określając parametry wytrzymałościowe konstrukcji. 

4) Pytanie do SWZ zał. 13.1 - dok projektowa cz. Budowlana - PRACE ŻELBETOWE: 

a) Dla zbiorników żelbetowych jak i ścian oporowych nie przewidziano przerw 

technologicznych, nie zaprojektowano sposobu wykonania styków pomiędzy kolejnymi 

etapami betonowania - jak również nie uwzględniono ich w przedmiarach. Czy istnieje 

możliwość doboru innego rozwiązania niż projektowe. 

Odpowiedź: W przypadku wykonywania zbiornika bezodpływowego należy przewidzieć 

przerwy technologiczne lub zastosować beton o ograniczonym początkowym cieple 

hydratacji, jednocześnie dopuszczamy zastosowanie prefabrykowanego zbiornika 

bezodpływowego o parametrach porównywalnych z projektowanym. Należy uwzględnić 

przerwy technologiczne w przypadku wykonywania ścian oporowych, przerwy 

technologiczne ściany oporowej należy uszczelnić elastyczną membraną  dylatacyjną. 

b) Niecka dezynfekująca zaprojektowana została jako masywna płyta żelbetowa, masa betonu 

wynikająca z jej geometrii w trakcie trwania procesów reologicznych w pierwszej fazie jej 

dojrzewania (a dokładniej wydzielanego ciepła w trakcie procesów hydratacyjnych) może 

spowodować spękanie masywu płyty, albowiem dokumentacja (P.B czy ST) nie przewiduje 

zastosowania dodatków chemicznych czy zbrojenia rozproszonego które zabezpieczało by 
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masyw betonowy przed ww zjawiskiem spękania. Czy istnieje możliwość doboru innego 

rozwiązania niż projektowe. 

c) Odpowiedź: Dopuszczamy zastosowanie dodatków chemicznych ograniczających 

początkowe ciepło hydratacji betonu oraz zbrojenia rozproszonego ograniczającego skurcz 

betonu. 

5) Pytanie do SWZ zał. 13.1 - dok projektowa cz. Budowlana - KONSTRUKCJA STALOWA WIATY: 

a) Konstrukcja stalowa wiaty została zaprojektowana z profili nie osiągalnych na rynku (w 

odniesieniu do kratownicy), jak również przyjęty schemat połączeń w dokumentacji może 

spowodować niezwykłe trudności montażowe. Czy istnieje możliwość doboru innego 

rozwiązania niż projektowe. 

Odpowiedź: Tak dopuszczamy dobór rozwiązania równoważnego do przyjętego. 

b) Czy obliczenia statyczne przewidują obciążenia od masy poszycia, obciążenia zmienne 

technologiczne oraz od fotowoltaiki? 

Odpowiedź: Obliczenia statyczne uwzględniają obciążenia od poszycia pokrycia dachu, ob. 

zmienne technologiczne oraz od fotowoltaiki. 

3. Wobec faktu, iż zapytania wpłynęły po terminie o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy PZP (co w 

myśl  art. 135 ust. 5 w/w ustawy - zwalnia z obowiązku przedłużenia terminu składania ofert), 

Zamawiający pozostawia bez zmian pierwotnie ustalony termin składania ofert tj. do dnia 14 

kwietnia 2022r., do godz. 10.00. 

 

 

 
 
 

Jolanta Szewczun 
 

Burmistrza Dzierzgonia 
 

Kierownik Zamawiającego 


